
Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble Intercommunal : 245400171 CC MOSELLE ET MADON

Données de référence

PFIA/hab moyen 628,99 PFIA/hab moyen DOM 450,04
Rev/hab moyen France 14 707,05 EFA moyen France 1,127849

Rev/hab moyen Métropole 14 842,79 Rang du dernier éligible Métropole 747
Rev/hab moyen DOM 10 045,75 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 29 335
Population DGF 29 602
Population DGF pondérée 39 279
PFIA 23 977 868
PFIA par habitant de l'EI 610,45
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 775,60
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 832,16
Revenu/hab moyen de l'EI 14 737,59
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,116799
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,059283
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,008399
Rang de l'EI 951
CIF 0,476340



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400171 CC MOSELLE ET MADON

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2018

Rang
DSU
2018

Rang
DSR
2018

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54043 BAINVILLE-SUR-MADON 1 416 641,86 561,32 13 320,53  10 948 -5 191 0
54111 CHALIGNY 2 907 715,94 629,93 14 724,38  12 999 -11 886 0
54123 CHAVIGNY 1 923 750,21 693,71 14 568,47  21 834 -8 239 0
54196 FLAVIGNY-SUR-MOSELLE 1 881 875,82 815,58 14 472,19  25 734 -9 408 0
54214 FROLOIS 717 762,24 707,38 15 047,09  26 393 -3 121 0
54336 MAIZIERES 995 689,93 644,69 15 232,91  16 103 -3 921 0
54352 MARON 870 562,75 496,22 15 927,20  11 192 -2 796 0
54354 MARTHEMONT 43 728,42 606,60 22 663,21  30 114 -179 0
54364 MEREVILLE 1 413 706,54 631,04 18 362,29  21 972 -5 702 0
54366 MESSEIN 1 998 821,74 779,43 15 080,68  19 971 -9 377 0
54397 NEUVES-MAISONS 6 946 1 069,58 1 045,29 12 977,12 405 21 455 -42 428 0
54429 PIERREVILLE 314 672,32 588,43 15 078,18  25 226 -1 205 0
54432 PONT-SAINT-VINCENT 1 993 812,21 732,83 12 628,24  22 171 -9 244 0
54437 PULLIGNY 1 194 752,55 672,99 14 990,32  20 565 -5 131 0
54459 RICHARDMENIL 2 386 788,75 716,69 18 871,95  22 520 -10 748 0
54505 SEXEY-AUX-FORGES 709 627,72 559,35 15 805,89  16 817 -2 542 0
54515 THELOD 259 699,22 639,75 15 151,82  27 069 -1 035 0
54586 VITERNE 741 626,18 557,53 14 632,46  16 415 -2 649 0



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400171 CC MOSELLE ET MADON

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2018

Rang
DSU
2018

Rang
DSR
2018

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54596 XEUILLEY 897 1 147,70 1 131,47 15 187,33  32 544 -5 880 0
TOTAL 29 602



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal: 245400171 CC MOSELLE ET MADON

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal -206 656
Montant reversé Ensemble intercommunal 0
Solde FPIC Ensemble intercommunal -206 656

Cet Ensemble intercommunal est contibuteur net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI -98 438 -127 969 -68 907  0 0 0  -98 438  
Part communes

membres -108 218 -78 687 -137 749  0 0 0  -108 218  

TOTAL -206 656 -206 656 -206 656  0 0 0  -206 656  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54043 BAINVILLE-SUR-MADON -3 993  0  -3 993  
54111 CHALIGNY -9 143  0  -9 143  
54123 CHAVIGNY -6 338  0  -6 338  
54196 FLAVIGNY-SUR-MOSELLE -7 237  0  -7 237  
54214 FROLOIS -2 401  0  -2 401  
54336 MAIZIERES -3 016  0  -3 016  
54352 MARON -2 151  0  -2 151  
54354 MARTHEMONT -138  0  -138  
54364 MEREVILLE -4 386  0  -4 386  
54366 MESSEIN -7 213  0  -7 213  
54397 NEUVES-MAISONS -32 637  0  -32 637  
54429 PIERREVILLE -927  0  -927  
54432 PONT-SAINT-VINCENT -7 111  0  -7 111  
54437 PULLIGNY -3 947  0  -3 947  
54459 RICHARDMENIL -8 268  0  -8 268  
54505 SEXEY-AUX-FORGES -1 955  0  -1 955  
54515 THELOD -796  0  -796  
54586 VITERNE -2 038  0  -2 038  
54596 XEUILLEY -4 523  0  -4 523  

TOTAL -108 218  0  -108 218  


